
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS

2015 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITA

ISBN 978-609-455-315-8



2

2015

TURINYS

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veikla    3
Dokumentų valdymas    5
2015 metų Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto vykdymas  5
Investicinių projektų įgyvendinimas    7
Savivaldybės komunalinis ūkis    8
Smulkiojo ir vidutinio verslo situacija    8
Darbo rinkos analizė    9
Daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimas   10
Savivaldybės turto valdymas    11
Aplinkosauga, atliekų tvarkymas    11
Švietimo organizavimas    12
Kultūrinė veikla    15
Sporto veikla    17
Vaiko teisių apsauga    19
Socialinė rūpyba    19
Sveikatos priežiūra    21
Žemės ūkis, kaimo plėtra, melioracija    23
Parama 2015 metais    24
Darbas su jaunimu    25
Teritorijų planavimas    25
Viešojo saugumo užtikrinimas    26
Priešgaisrinė sauga    27
Civilinė sauga    28
Teisinė veikla    28
Vidaus auditas    28
Civilinė metrikacija    29
Viešieji pirkimai    29
Pakruojo miesto vietos veiklos grupė    29
Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“   30
Seniūnijų veikla    31



2015

3

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBOS VEIKLA

Pakruojo rajono savivaldybės taryboje dirba 25 tarybos nariai, Tarybai nuo 2015 m. balandžio 14 d. va-
dovauja meras Saulius Gegieckas. 

2015 m. balandžio 14 d. prisiekė 25 Tarybos nariai: Rasutė Anušauskienė, Kazimiera Bacevičienė, Rimvi-
das Gasparavičius, Saulius Gegieckas, Gediminas Grybė, Virginijus Grigonis, Antanas Indriulis, Artūras Jacevičius, 
Justinas Jasiukaitis, Asta Jasiūnienė, Emilijus Junevičius, Jonas Juozapaitis, Jonas Jurgeliūnas, Virginijus Kacilevi-
čius, Povilas Karvelis, Vytautas Kilčiauskas, Justinas Macijauskas, Kęstutis Malinauskas, Romas Medzveckas, Valen-
tinas Misiūnas, Zenonas Pekelis, Gintaras Šurna, Alvidas Vasiliauskas, Žydrūnas Zederštremas, Alvydas Žuvininkas.

2015 m. gruodžio 3 d. savivaldybės tarybos nario priesaiką davė Robertas Ašmanavičius, tapęs Tarybos 
nariu pagal Lietuvos socialdemokratų partijos iškeltų kandidatų sąrašą vietoj tarybos nario mandato atsisakiusios 
Astos Jasiūnienės, o gruodžio 29 d. – Algirdas Vepštas, tapęs Tarybos nariu pagal visuomeninio rinkimų komiteto 
„Kartu Pakruojo labui“ iškeltų kandidatų sąrašą vietoj tarybos nario Romo Medzvecko. 

Ataskaitiniais metais Taryba į posėdžius rinkosi 14 kartų. Priėmė 369 sprendimus. Per 2015 metus Tary-
bai buvo pateikti 395 sprendimų projektai, iš jų 21 sprendimo projektas išbrauktas iš  Tarybos posėdžių darbotvar-
kių tvirtinimo metu, 4 sprendimo projektai nepriimti svarstymo metu.

Tarybos komitetų veikla

2015 m. gruodžio 31 d. duome-
nimis, dirbo šie Pakruojo rajono savivaldy-
bės tarybos komitetai: 

Kontrolės komitetas, dirbda-
mas pagal Tarybos patvirtintą Pakruojo 
rajono savivaldybės tarybos Kontrolės ko-
miteto 2015 m. veiklos programą, sušaukė 
3 posėdžius. Komiteto sudėtis: Virginijus 
Grigonis  (komiteto pirmininkas), Artūras 
Jacevičius, Jonas Jurgeliūnas, Gintaras Šur-
na, Alvydas Žuvininkas.

Ekonomikos ir finansų komite-
tas į posėdžius rinkosi 13 kartų, apsvarstė 

2015–2019 m. kadencijos Pakruojo rajono savivaldybės taryba

Tarybos narių išvyka į Žeimelio seniūniją (2015 m. pavasaris)



4

2015

138 sprendimų projektus. Komiteto sudėtis: Artūras Jacevičius (komiteto pirmininkas), Jonas Jurgeliūnas, Virgi-
nijus Grigonis, Gediminas Grybė, Gintaras Šurna, Justinas Macijauskas.

Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas darbą pradėjo nuo 2015 m. balandžio 30 d. Posėdžiavo 9 
kartus, svarstė 153 sprendimų projektus. Komiteto sudėtis: Zenonas Pekelis  (komiteto pirmininkas), Rimvidas 
Gasparavičius, Alvidas Vasiliauskas, Justinas Jasiukaitis, Kazimiera Bacevičienė, Algirdas Vepštas.

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas suorganizavo 11 posėdžių, apsvarstė 115 klausimų. Komiteto 
sudėtis: Antanas Indriulis  (komiteto pirmininkas), Vytautas Kilčiauskas, Žydrūnas Zederštremas, Kęstutis Mali-
nauskas, Emilijus Junevičius, Virginijus Kacilevičius.

Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas apsvarstė 125 sprendimų projektus. Komiteto su-
dėtis: Povilas Karvelis (komiteto pirmininkas), Robertas Ašmanavičius, Valentinas Misiūnas, Alvydas Žuvininkas, 
Rasutė Anušauskienė, Jonas Juozapaitis.

Apdovanojimai

2015 m. Pakruojo rajono savivaldybės Padėkos ženklu apdova-
noti: tuometinis Tarybos narys Jonas Valentas Čepulis; svarsčių kilnojimo 
klubo „Jėga“ prezidentas Algirdas Navickas, tuometinė savivaldybės admi-
nistracijos Linkuvos seniūnijos seniūnė Kazimiera Bacevičienė ir Klovainių 
seniūnijos seniūnas Romualdas Staišiūnas. 

Už ilgametį sąžiningą darbą, aktyvią visuomeninę veiklą, Pakruo-
jo rajono vardo garsinimą įvairiose srityse Pakruojo rajono savivaldybės 
mero padėkos raštais apdovanoti 137 rajono savivaldybės gyventojai ir 4 
kolektyvai.

Tarptautinis bendradarbiavimas

Pakruojo rajono savivaldybė bendradarbiauja su Mariestado komuna (Švedija), Rundalės ir Bauskės savi-
valdybėmis (Latvija), Lelčycų rajonu (Baltarusija), Rypino (Lenkija) ir Le Teil (Prancūzija) miestais.

Ypač intensyvus tarptautinis bendradarbiavimas vyko 2015 m. 

Apdovanotas svarsčių kilnojimo klubo 
„Jėga“ prezidentas Algirdas Navickas

Birželio mėn. atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su 
Rundalės (Latvija) savivaldybe

Liepos mėn. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Ha-
lingos savivaldybe (Estija) 

Rugpjūčio mėn. Raunheime (Vokietija) pasirašytas susita-
rimas dėl miestų tinklo kūrimo

Spalio mėn. pasirašyta draugystės sutartis su Uggiate-
Trevano (Italija)



2015

5

Ryšiai su įvairiomis užsienio organizacijomis ir draugijomis sieja atskiras rajono bendruomenes, draugijas: 
Pašvitinio miestelio bendruomenė bendradarbiauja su Holdorfo parapija, teikiančia Maltos ordino humanitarinę 
pagalbą; Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyrius bendradarbiauja su Geros miesto (Vokietija) samariečiais.

DOKUMENTŲ VALDYMAS
Per 2015 metus Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje ir Pakruojo rajono savivaldybėje buvo 

gauti 5 194 dokumentai, o išsiųsta 3 610.

Mero potvarkiai 

Savivaldybės meras 2015 metais Savivaldybės veiklos klausimais priėmė 49, personalo klausimais – 83, 
atostogų klausimais – 49, komandiruočių – 22 potvarkius. 

Direktoriaus įsakymai
 

2015 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius priėmė 2 160 įsakymų, iš jų 26 normi-
niai teisės aktai. 1 236 įsakymai veiklos organizavimo klausimais, 453 – personalo ir 471 – atostogų bei komandi-
ruočių klausimais. 

Personalas

Valstybės tarnautojų registro duomenimis, 2015 m. gruodžio 31 d. Pakruojo rajono savivaldybės admi-
nistracijoje buvo užimtos 68 įstaigos vadovų ir karjeros valstybės tarnautojų pareigybės, 2 politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės, 111 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių. Ben-
dras užimtų pareigybių skaičius – 181. Duomenys apie valstybės tarnautojų ir darbuotojų darbo užmokestį, išei-
tines išmokas, kompensacijas už nepanaudotas atostogas bei priemokos už papildomų darbų atlikimą (įskaitant 
ir premijas) pateikti lentelėje (tūkst. Eur):

Išmoka Valstybės tarnautojai Darbuotojai, dirbantys
pagal darbo sutartis

Darbo užmokestis 511,5 245,9
Išeitinės išmokos 13,5 3,8

Kompensacijos už nepanaudotas 
atostogas 9,3 4,6

Priemokos už papildomų darbų 
atlikimą (įskaitant premijas) 24,6 26,9

2015 METŲ PAKRUOJO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS

• Pakruojo rajono savivaldybės 2015 metų biudžetas – 18 210,0 tūkst. Eur pajamų ir asignavimų – buvo 
patvirtintas 2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-43. Metų pabaigoje patikslintas savivaldybės 2015 metų biu-
džeto planas sudarė 19 758,7 tūkst. Eur pajamų ir asignavimų. 2015 m. į Pakruojo rajono savivaldybės biudžetą 
gauta iš viso 19 820,3 tūkst. Eur pajamų (planas įvykdytas 100,3 proc.). 

• Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 2015 metų pajamos iš mokesčių įvykdytos ir viršytos 187,7 
tūkst. Eur. Gyventojų pajamų mokesčio dalis, tenkanti savivaldybei pagal procentinę dalį (72,8 proc.), viršyta 249,5 
tūkst. Eur, iš turto mokesčių pajamos neįvykdytos 36,5 tūkst. Eur.

• Gyventojų pajamų mokesčio dalis iš Valstybinės mokesčių inspekcijos 2015 m. didėjo dėl minimalios 
algos didėjimo, dėl savivaldybės įstaigų kultūros darbuotojų darbo užmokesčio padidinimo. Nuo 2015 m. sausio 
1 d. pasikeitė gyventojų pajamų mokesčio paskirstymo procentas į savivaldybių biudžetus, palyginti su 2014 m., 
padidėjo 5,02 proc.



6

2015

• Dotacijos valstybinėms ir savarankiškoms funkcijoms atlikti 2015 m. sudarė 8 401,2 tūkst. Eur. Mokinio krep-
šelio lėšos – 4 463,1 tūkst. Eur arba 183,5 tūkst. Eur mažiau nei 2014 metais. Tai lėmė mokinių skaičiaus sumažėjimas, 
nors mokinio krepšelio suma vienam sutartiniam mokiniui šiek tiek padidėjo (nuo 970 Eur 2014 m. iki 980 Eur 2015 m.).

• Pakruojo rajono savivaldybė 2015 m. investicinių projektų įgyvendinimui skolinosi iš banko 267,3 tūkst. Eur. 
Valstybės investicijų programa sudarė 306 tūkst. Eur.

• Darbo užmokesčio fondas per 2015 metus padidėjo 177,3 tūkst. Eur. Didžiausią įtaką darbo užmokesčio 
fondo didėjimui turėjo minimalios mėnesinės algos padidėjimas iki 325,0 Eur. Šiam tikslui įgyvendinti fondas padidin-
tas 80,8 tūkst. Eur. Kultūros darbuotojų darbo užmokesčio fondas padidintas 28,6 tūkst. Eur.

• Išlaidos pagal biudžeto funkcijas didėjo. Valstybės investicijų programai skirta 306,0 tūkst. Eur. Socialinei 
apsaugai, kai ši funkcija tapo savarankiška savivaldybės funkcija, išlaidos mažesnės 338,3 tūkst. Eur nei 2014 m.

• Savivaldybės mokėtinos sumos 2015 m. pabaigoje buvo 4 442,9 tūkst. Eur, o 2014 m. – 5 029,6 tūkst. Eur. 
Apskaičiuotos ir apskaitytos grąžintinos neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio sumos asmenims, kuriems už 
darbą mokama iš savivaldybės biudžeto lėšų. Asignavimų poreikis grąžintinam darbo užmokesčiui išmokėti – 47,5 
tūkst. Eur, socialinio draudimo įmokoms (30,98 proc.) – 14,7 tūkst. Eur.

• Negrąžintų paskolų dydis 2015 m. pabaigoje buvo 3 536,3 tūkst. Eur, o 2014 m. – 4 251,1 tūkst. Eur.
• 2015 m. savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos šešių programų, apimančių visas savivaldybės vei-

klos sritis, uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti. 2015 metais savivaldybės programų vykdymui skirtos lėšos sudarė 
19 263,3 tūkst. Eur.

Biudžeto asignavimai pagal programas (tūkst. Eur)

Programa Pavadinimas 2014 m. 2015 m. 2015 m. palyginti su 
2014 m.

1 2 3 4 5

01 Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius 
orientuoto valdymo programa 

2983,10 3294,40 311,30

02 Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi 
visą gyvenimą skatinimo programa

8582,70 8571,20 -11,50

03
Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, 
sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, 
turizmo plėtojimo programa

1312,80 1290,10 -22,70

04 Modernios rajono infrastruktūros plėtoji-
mo programa 

1033,90 1609,50 575,60

05 Socialiai saugios ir sveikos visuomenės 
formavimo programa

3551,60 3254,50 -297,10

06
Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, 
švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo 
programa 

1174,30 1243,60 69,30

  18638,40 19263,30 624,90

Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimas Pakruojo rajono savivaldybėje

2015 m. sudaryta 1 833 deklaracijų, o 2012 m. buvo sudaryta 2 188 deklaracijų. Šis pokytis reiškia, kad 
nuomojama valstybinė žemė yra išperkama ir įgauna privačios žemės statusą. Valstybinės žemės nuomos mo-
kesčio 2015 metais priskaičiuota 50 proc. daugiau nei 2014 metais, tai lėmė vidutinės rinkos vertės padidėjimas.

Metai Priskaičiuota mokesčio 
suma, tūkst. Eur

Surinkta mokesčio 
suma, tūkst. Eur

Sukurtų deklaracijų 
skaičius

2012 194,3 162,2 2188

2013 198,2 205,7 2176

2014 276,1 277,1 2112

2015 416,1 405,5 1833



2015

7

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS
2015 m. baigti įgyvendinti projektai

„Pakruojo rajono Linkuvos gimnazijos 
pastato Linkuvoje, Gimnazijos g. 32, rekonstra-
vimas“, projektas tęstinis, bendra projekto vertė – 
2 389 945 Eur, 2015 m. atliktų darbų vertė – 280 411 
Eur, 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų paramos lėšomis planuojama pabaigti su-
tvarkyti vidaus patalpas bei mokyklos teritoriją. 
2015 m. parengtas investicijų projektas.

„Biokuro katilų įrengimas Pakruojo ra-
jono Balsių pagrindinės mokyklos pastatuose“, 
bendra projekto vertė – 121 102,77 Eur. 

„VšĮ Pakruojo pirminės sveikatos prie-
žiūros centro infrastruktūros atnaujinimas ir 
teikiamų paslaugų gerinimas“, projektas tęstinis, 
2015 m. atliktų darbų vertė – 72 035 Eur.

„Viešosios infrastruktūros plėtra Pa-
kruojo rajono Lygumų miestelyje“, bendra pro-
jekto vertė – 123 612,03 Eur.

„Viešosios infrastruktūros plėtra Pa-
kruojo rajono Žeimelio miestelyje“, bendra pro-
jekto vertė – 273  700,85 Eur, 2015 m. panaudota 
225 445,00 Eur. 

„Viešosios infrastruktūros plėtra Pa-
kruojo rajono Klovainių miestelyje“, bendra pro-
jekto vertė – 314  321,66 Eur, 2015 m. panaudota 
214 905,00 Eur.

„Atviros krepšinio aikštelės įrengimas“, 
bendra projekto vertė – 42 590,90 Eur, 2015 m. pa-

naudota 20 496,31 Eur. 
„Sporto aikštyno L. Giros g. 4, Pakruojo m. plėtra“, bendra projekto vertė – 166 376 Eur, 2015 m. panau-

dota 164 624 Eur. 
„Pakruojo ir Linkuvos miestų teritorijose žemės sklypų suformavimas prie esamų daugiabučių namų“, 

bendra projekto vertė – 35 344,38 Eur, 2015 m. panaudota 7 977,00 Eur.
„Pakruojo rajono plėtros tobulinimas rengiant strateginio planavimo dokumentus“, projektas tęstinis, 

bendra projekto vertė – 54 864 Eur, 2015 m. panaudota 24 533 Eur.

Įgyvendinami projektai

„Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos pastato rekonstrukcija (II etapas)“, projektas tęstinis, 2015 m. 
vykdyti vidaus apdailos darbai (bendra projekto vertė – 1 396 837,35 Eur, 2015 m. panaudota – 62 711,96 Eur).

„Pakruojo žydų sinagogos pastato tvarkyba ir pritaikymas kultūros ir viešosioms reikmėms“. 2015 m. pareng-
tas techninis projektas, atlikta techninio projekto ekspertizė, surengti du viešinimo renginiai, įvykdyti rangos darbų 
viešieji pirkimai, pasirašyta rangos sutartis su UAB „Rokiškio apdaila“ (bendra projekto vertė – 751 352 Eur, 2015 m. 
panaudota – 70 398 Eur). Įgyvendinamas projektas pristatytas tarptautinėje konferencijoje Varšuvoje, Lenkijos žydų 
istorijos muziejuje POLIN.

Pasiruošimas 2014–2020 m. Europos struktūrinių fondų paramos etapui 

2014–2020 m. Šiaulių regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimas. Įgyvendinant 
šią programą, planuojama sutvarkyti Pakruojo miesto centrinę dalį (Vienybės ir Laisvės aikštes, turgavietes, erdves prie 
Kultūros centro ir prieigas prie jo. Taip pat numatomas Kruojos upės pakrančių sutvarkymas, Pakruojo gaisrinės (se-
nosios) pastato tvarkyba ir pritaikymas viešosioms reikmėms, Kęstučio, Kranto ir S. Nėries g. dalies modernizavimas. 
2015 m. parengtas Pakruojo gaisrinės (senosios) pastato tvarkybos investicijų projektas; įvykdytas techninio projekto 
parengimo paslaugos viešasis pirkimas, pradėtas rengti techninis Kęstučio g. modernizavimo projektas.

Atnaujinta Žeimelio miestelio aikštė  

Krepšinio aikštelės atidarymas 



8

2015

Kiti pasiruošimo 2014–2020 m. etapui darbai. Pakruojo rajono savivaldybė 2015 m. pradėjo pasiruo-
šimo projektų įgyvendinimui darbus, t. y. įvykdė viešuosius pirkimus ir parengė dokumentus, reikalingus projek-
tinių pasiūlymų dėl šių projektų įgyvendinimo pateikimui:

„Buvusios Pakruojo m. spaustuvės pastato rekonstrukcija ir pritaikymas muziejaus reikmėms“, „Pakruojo kul-
tūros centro pritaikymas bendruomenės reikmėms“, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros, esančios L. Giros g. 4, Pa-
kruojis, tobulinimas“, „Socialinio būsto fondo plėtra Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje“, „Linkuvos vaikų lopšelio 
darželio „Šaltinėlis“ pastato modernizavimas“.

SAVIVALDYBĖS KOMUNALINIS ŪKIS
Vandens tiekimas. UAB „Pakruojo vandentiekis“ paskirtas viešojo geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų 

tvarkytoju Pakruojo rajono savivaldybėje. 2015 metais gyventojams geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvar-
kymas kainavo: gyventojams daugiabučio namo bute ir individualiame name – 3,47 Eur/m3 (geriamojo vandens 
tiekimas – 1,36 Eur/m3, nuotekų tvarkymas – 2,11 Eur/m3). Gyventojams, kurie atsiskaito pagal daugiabučio namo 
įvadinį skaitiklį – 3,43 Eur/m3 (geriamojo vandens tiekimas – 1,34 Eur/m3 ir nuotekų tvarkymas – 2,09 Eur/m3). 

Šilumos tiekimas. UAB „Pakruojo šiluma“ 2015 m. lapkričio 11 d. raštu Nr. 230 „Dėl šilumos kainų de-
damųjų“ pateikė perskaičiuotų šilumos kainos dedamųjų ketvirtiesiems šilumos bazinių kainų galiojimo metams 
projektą. 

UAB „Pakruojo šiluma“ perskaičiuotoje kuro struktūroje gamtinės dujos sudaro 6,7 proc., medžio skie-
dros – 90,7 proc., medžio granulės – 2,6 proc. 

Šilumos kaina

Metai Kaina gyventojams Kaina kitiems vartotojams

2014 8,18 ct/kWh (su 9 proc. PVM) 9,08 ct/kWh (su 21 proc. PVM)

2015 7,34 ct/kWh (su 9 proc. PVM) 8,14 ct/kWh (su 21 proc. PVM)

Vietinio reguliaraus susisiekimo auto-
busų maršrutų paslaugos. 2015 m. Pakruojo rajono 
savivaldybės taryba yra patvirtinusi 55 visuomenei 
būtinus vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų 
maršrutus, kurie vykdo keleivinio kelių transporto 
viešąsias paslaugas ir yra kompensuojami iš Pakruo-
jo rajono savivaldybės biudžeto. 54 maršrutus vykdo 
AB „Pakruojo autotransportas“ ir 1 maršrutą – UAB 
„Ridvija“. 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus, 2015 m. 
buvo sukurta naujų / papildomų maršrutų.

Butų ir kitų patalpų savininkų bendro-
sios nuosavybės administravimas. Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijoje daugiabučių namų bendrojo 
naudojimo objektų administravimo paslaugas teikia 
UAB „Pakruojo komunalininkas“ ir VšĮ „Valdresta“. 

SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO SITUACIJA
Pakruojo rajono savivaldybėje tūkstančiui gyventojų tenka 11,1 SVV įmonių. Šis santykinis rodiklis paro-

do Pakruojo rajono savivaldybės gyventojų verslumo lygį. 
Didžiausios Pakruojo rajono įmonės pagal darbuotojų skaičių yra: UAB „Norgauda“, Lygumų ŽŪB, UAB 

„Kanrugė“, AB „Dolomitas“, Žvirblonių ŽŪB, AB „Pakruojo arka“, AB „Klovainių skalda“, Žeimelio ŽŪB, AB „Meresta“. 
2015 metais didžiausios įmonės pagal pardavimo pajamas stabiliai išliko AB „Dolomitas“, UAB „Idavang“, 

UAB „Robusta“. Šios bendrovės patenka į didžiausių Lietuvos bendrovių sąrašą TOP 1000 pagal pardavimo pajamas.

Pakruojo katilinėje



2015

9

Didžiausias eksportuotojas Pakruojo rajone – AB „Dolo-
mitas“. Ši bendrovė taip pat patenka į daugiausiai mokesčių sumo-
kančių Lietuvos bendrovių TOP 500. 

2015 metais „Lietuvos metų gaminio“ aukso medaliu 
įvertinta ir apdovanota UAB „Kanrugė“ kepama bemielė duona. 

2015 metais Verslo dienos proga Pakruojo rajono savi-
valdybė už įvairius pasiekimus verslo srityje rajono verslininkams 
skyrė septynias nominacijas. 

2015 m. pabaigoje Pakruojo r. buvo įregistruoti 802 ūkio subjektai, iš jų veikiantys – 375.
2015 m. pabaigoje Pakruojo r. savivaldybėje veikė 249 mažos ir vidutinės įmonės, tai sudarė apie 66,4 

proc. visų veikusių ūkio subjektų. Per 2015 metus Pakruojo rajone įsteigti 27 nauji juridiniai asmenys: 3 žemės 
ūkio bendrovės, 7 asociacijos, 1 mažoji bendrija, 3 individualios įmonės, 1 profesinė sąjunga, 10 uždarųjų akcinių 
bendrovių, 2 viešosios įstaigos. Iš jų – 17 SVV subjektų. 

2015 m. išregistruota 12 SVV subjektų, 2014 m. – 3, 2013 m. – 7.
Per pastaruosius 2013–2015 m. Pakruojo rajone SVV subjektų skaičius išaugo 7,3 proc. 
Didžiausią dalį veikiančių mažų ir vidutinių įmonių 2015 m. pabaigoje pagal ekonominės veiklos rū-

šis Pakruojo rajone sudarė didmeninės ir mažmeninės prekybos; variklinių transporto priemonių ir motociklų 
remonto – 32,8 proc. (80 įmonių), žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės – 16,4 proc. (40 įmonių), apdirba-
mosios gamybos – 13,5 proc. (33 įmonės) ir transporto ir saugojimo – 13,1 proc. (32 įmonės). Didžioji dalis mažų 
ir vidutinių įmonių – 47,4 proc. – buvo uždarosios akcinės bendrovės (118 bendrovių), 38,2 proc. – individualios 
įmonės (95 įmonės), 6,4 proc. – žemės ūkio bendrovės (16 bendrovių), kitos įmonės – 8 proc. (20 įmonių). 

2015 m. pabaigoje Pakruojo r. savivaldybėje buvo vykdomos 5 bankroto procedūros, iš kurių 2 Pakruojo 
mieste. Per 2015 m. 6 bankroto procedūros buvo baigtos, iš kurių 2 Pakruojo mieste.

Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, skaičius 2015 m. Pakruojo r. savivaldybėje buvo mažiausias lygi-
nant visas Šiaulių apskrities savivaldybes. 2015 m. mokesčio lengvatos buvo pritaikytos 29 proc. juos įsigijusių as-
menų, t. y. 100 asmenų. Gyventojų, 2015 m. gruodžio mėn. vykdžiusių individualią veiklą pagal pažymą, skaičius 
buvo 342, t. y. 10,7 proc. daugiau nei 2014 m. pabaigoje. Didžiausia dalis verslo liudijimų įsigyta užsiimti paslaugų 
veikla (63 proc.). 

DARBO RINKOS ANALIZĖ
• Šiaulių teritorinės darbo biržos (toliau – ŠTDB) Pakruojo skyriuje 2016 m. sausio 1 d. buvo įregistruoti 

1 347 bedarbiai, tai sudarė 10,2 proc. visų darbingo amžiaus asmenų. 2015 m. sausio 1 d. buvo įregistruota 1 375 be-
darbių, tai sudarė 10,6 proc. visų darbingo amžiaus asmenų. Per metus nedarbas Pakruojo rajone padidėjo 0,3 proc.

• 2015 m. įregistruotos 1 295 laisvos darbo vietos, iš jų 1 295 – nuolatiniam darbui ir 293 – pagal termi-
nuotas darbo sutartis. Darbo pasiūlymų skaičius 2015 m. sumažėjo 29,3 proc.

Verslo dienai skirta šventė. Nuotraukoje – verslininkai, rajono vadovai, šventės organizatoriai po apdovanojimų 

 UAB „Kanrugė“ bemielė duona pelnė aukso medalį



10

2015

• Įdarbinti 1 503 darbo ieškantys asmenys. Įdarbintų darbo ieškančių asmenų skaičius per metus Pakruo-
jo rajone padidėjo 37. Veiklą pagal verslo liudijimus vykdė 345 asmenys.

• Tęsiamas Jaunimo garantijų iniciatyvos projekto įgyvendinimas. Per 2015 m. užregistruota 428 jauni 
(iki 29 m.) bedarbiAI. 184 Darbo biržoje registruoti jauni bedarbiai įdarbinti (užėmė laisvas darbo vietas), 132 be-
darbiai nukreipti dalyvauti aktyviose darbo rinkos politikos priemonėse.

• Siekiant sutelkti visų rajono atsakingų organizacijų veiksmus gerinant jaunimo užimtumą ir kuo spar-
tesnį jaunimo integravimą į rajono darbo rinką, buvo pasirašyta socialinių partnerių bendradarbiavimo sutartis 
tarp Pakruojo rajono savivaldybės, Šiaulių teritorinės darbo biržos, Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asoci-
acijos, Ūkininkų sąjungos, Žeimelio profesinės mokyklos ir Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro. 

• Viešuosius darbus, teikiančius socialinę naudą vietos bendruomenei ir skirtus padėti palaikyti bei plė-
toti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą, dirbo 388 Darbo biržoje registruoti bedarbiai.

• Pakruojo rajono savivaldybės taryba patvirtino 2015 m. viešųjų darbų programą. Jai įgyvendinti skirta 
144,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Viešuosius darbus pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą viešųjų darbų, 
teikiančių socialinę naudą vietos bendruomenei, skirtų palaikyti ir plėtoti vietos bendruomenės socialinę inf-
rastruktūrą, sąrašą organizavo 8 darbdaviai (įstaigos), kurie buvo paskirti Savivaldybės administracijai surengus 
viešąją atranką.

• ŠTDB Pakruojo skyrius bendradarbiavo su 660 darbdavių, iš jų 444 – aptarnaujamo rajono darbdaviai. 
• ŠTDB Pakruojo skyrius partnerio teisėmis dalyvauja įgyvendinant Europos socialinio fondo finansuoja-

mus projektus: „Ilgalaikių bedarbių įdarbinimo rėmimas“, „Nekvalifikuotų asmenų kompetencijų didinimas“, „Vy-
resnio amžiaus bedarbių rėmimas“, „Įgyk paklausią profesiją“, „Išlik darbo rinkoje“, „Atrask save“.

• Darbo vietų steigimo subsidijavimo priemone pasinaudojo 2 rajono darbdaviai: UAB „Pakruojo parke-
tas“, UAB „Pakruojo komunalininkas“. Įsteigtos 2 darbo vietos asmenims su negalia.

• Savarankiško užimtumo rėmimo priemone pasinaudojo vienas asmuo su negalia. Įsteigė sau darbo 
vietą ir įkūrė įmonę UAB „Andorsa“. Jam skirta apie 14 tūkst. Eur subsidija.

• UAB „Sidvija“, UAB „Žygeglė“, A. Kvedaro individuali įmonė dalyvavo įgyvendinant Vietinių užimtumo ini-
ciatyvų projektų įgyvendinimo projektus, pagal kuriuos paramos gavėjai įsteigė 19 naujų darbo vietų: 8 – Žeimelio 
seniūnijoje, 6 – Pašvitinio 
seniūnijoje, 5 – Pakruojo 
seniūnijoje. Darbdaviams 
skirta daugiau nei 176,1 
tūkst. Eur subsidija. Šiuos 
projektus rėmė Pakruojo 
rajono savivaldybės smul-
kiojo ir vidutinio verslo rė-
mimo fondas.

• Bedarbiams, or-
ganizuojantiems savo vers-
lą pagal verslo liudijimus, 
buvo skiriama darbo biržos 
subsidija individualiai vei-
klai pagal verslo liudijimą. 
Ja pasinaudojo 21 asmuo, 
registruotas Darbo biržoje. 
Jiems skirta daugiau nei 2,7 
tūkst. Eur lėšų.

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ MODERNIZAVIMAS
Pakruojo rajono savivaldybėje veiklą, susijusią su energinį efektyvumą didinančių programų ir pro-

jektų įgyvendinimu, 2015 m. vykdė viešoji įstaiga „Pakruojo būstas“.
2014 m. gruodžio mėn. buvo baigti 3 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbai: 

Kruojos g. 4; Kruojos g. 6 ir P. Mašioto g. 49.
2015 m. gruodžio 31 d. duomenimis, darbai baigti trijuose daugiabučiuose namuose: Vytauto Di-

džiojo g. 70, Vytauto Didžiojo g. 78 ir P. Mašioto g. 57. Dar dviejuose daugiabučiuose vyksta baigiamieji 
statybos darbai: P. Mašioto g. 63 ir Taikos g. 18A.

Susitikimas su gyventojais Linkuvos seniūnijoje. Susitikimų seniūnijose metu dalyvauja 
savivaldybės socialiniai partneriai



2015

11

Trylikos Pakruojo miesto daugiabu-
čių namų butų savininkai balsavimo būdu 
sutiko toliau dalyvauti daugiabučių namų at-
naujinimo (modernizavimo) programoje net 
sumažinus valstybės paramą nuo 40 proc. iki 
35 proc.: Vasario 16-osios g. 15, P. Mašioto g. 
61, Saulėtekio g. 52, Vytauto Didžiojo g. 72, 
Kęstučio g. 2, Kęstučio g. 8, Mindaugo g. 6, 
Mindaugo g. 2, P. Mašioto g. 55, Taikos g. 30, 
Vilniaus g. 31, Vytauto Didžiojo g. 76, Vytauto 
Didžiojo g. 92.

Trys iš jų laukia pritarimo iš UAB „Vie-
šųjų investicijų plėtros agentūra“ dėl darbų 
pradžios: P. Mašioto g. 55, Taikos g. 30, Vilniaus 
g. 31.

SAVIVALDYBĖS TURTO VALDYMAS
Savivaldybės nuosavybėn perduoto turto įsigijimo vertė – 51,66 tūkst. Eur. Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise biudžetinėms įstaigoms, 
įsigijimo vertė – 64,87 tūkst. Eur. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto valdyti ir naudotis 
panaudos pagrindais biudžetinėms įstaigoms ir kitiems asmenims, įsigijimo vertė – 595,25 tūkst. Eur. Biudžeti-
nėms įstaigoms perduotų ilgalaikio materialiojo turto remonto ir (ar) statybos darbų (esminio pagerinimo) verčių 
suma – 179,38 tūkst. Eur.

Savivaldybės taryba patvirtino Pakruojo rajono savivaldybės būsto fondo sąrašą ir Pakruojo rajono savi-
valdybės socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą. 

2015 m. sausio 1 d. galiojančių socialinio būsto nuomos sutarčių skaičius – 164, gruodžio 31 d. – 175; so-
cialiniai būstai buvo suteikti 11 asmenų (šeimų), iš jų: 9 būstai įrašytiems į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą 
būstui išsinuomoti, sąrašą; 3 – neįrašytiems į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti; socia-
linio būsto nuomos sutartys buvo pratęstos 16 asmenų ir šeimų; nutrauktos 7 socialinio būsto nuomos sutartys.

Sudaromame ir tikslinamame asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąraše 
2015 m. sausio 1 d. buvo 191 asmuo ir šeimos pagal požymius: jaunos šeimos – 44; šeimos, auginančios tris ar 
daugiau vaikų (įvaikių) – 9; buvę našlaičiai ar be tėvų globos likę asmenys – 18; neįgalūs asmenys ir šeimos, kurio-
se yra neįgalūs asmenys – 41; asmenys ir šeimos, neturintys išvardintų požymių – 70; socialinių būstų nuominin-
kai, turintys teisę į socialinio būsto pagerinimą – 5.

2015 m. gruodžio 31 d. sąraše buvo 155 asmenys ir šeimos, turintys teisę į paramą būstui išsinuomoti; 
2 šeimoms buvo išduotos pažymos dėl teisės į valstybės paramą būstui įsigyti; 3 šeimoms buvo paskaičiuota ir 
mokama būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija. 

Savivaldybės turto privatizavimas. Savivaldybės Taryba patvirtino Viešame aukcione parduodamo 
savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą; sudarė parduodamų Pakruojo rajono savi-
valdybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašą. 

Viešo aukciono būdu parduotas savivaldybės nekilnojamasis turtas: 
- gyvenamasis namas, ūkiniai pastatai, kiemo rūsys Veselkiškių k. 13, Linkuvos sen., Pakruojo r.; 
- gyvenamasis namas, ūkiniai pastatai Veselkiškių k. 13B, Linkuvos sen., Pakruojo r.;
- gyvenamasis namas, ūkinis pastatas Veselkiškių k. 13A, Linkuvos sen., Pakruojo r.; 
- butas Šeduvos g. 3-4, Padubysio k., Rozalimo sen., Pakruojo r.; 
- gyvenamasis namas, sandėlis, 1/3 dalis kiemo statinių ir statiniams priskirtas žemės sklypas Lais-

vės g.  2, Linkuvos m., Linkuvos sen., Pakruojo r. sav.

APLINKOSAUGA, ATLIEKŲ TVARKYMAS
2015 m. buvo toliau vykdoma Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2013–2018 m. pro-

grama, apimanti oro kokybės, paviršinio vandens, maudyklų, požeminio vandens, dirvožemio ir triukšmo moni-
toringus.

Vytauto Didžiojo gatvę papuošė atnaujintas daugiabutis



12

2015

 Komunalinių atliekų kiekiai Pakruojo rajone nuo 2011 m. iki 2015 m.

Metai
Atliekų kiekiai iš 
atliekų priėmimo 

punktų

Vežėjų surinkti 
atliekų kiekiai 

Iš viso komunalinių 
atliekų

 Iš gyventojų 
sutvarkytų žaliųjų 

atliekų t.
2011 1818,61 7331,17 9149,78

2012 1962,02 6920,22 8882,24

2013 2324,87 7049,1 9373,97 771,07

2014 2090,7 7086,59 9177,29 753,65

2015 2126,21 6.935,75 9.061,96 655,75

Bendrą atliekų kiekį labai di-
dina ir renkamos iš gyventojų žaliosios 
atliekos, nors gyventojai galėtų labai 
sėkmingai šias atliekas kompostuoti 
asmeninėse namų valdose. 

2016 m. visos rajone esan-
čios individualios valdos bus aprūpin-
tos konteineriais, skirtais plastiko ir 
popieriaus bei stiklo pakuotės surin-
kimui. Lėšos konteineriams gautos iš 
Gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo 
programos (skirta 293 555,10 eurų).

2015 m. rajono mažmeninės 
prekybos ir maitinimo įstaigose pradė-
ta vykdyti biologiškai skaidžių atliekų 
(maisto) surinkimas. Iš viso per metus 
surinkta ir sutvarkyta 21,03 t. 

ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS
Pakruojo rajone 2015 m. rugsėjo 1 d. veikė 25 švietimo įstaigos: 3 gimnazijos, 8 pagrindinės mokyklos, 

Stačiūnų mokykla-daugiafunkcis centras, Linkuvos specialioji mokykla, 7 savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įs-
taigos, Žeimelio darželis-daugiafunkcis centras „Ąžuoliukas“ ir Pakruojo nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis 
„Varpelis“, Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla, Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba ir Pa-
kruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras.

Mokiniai

2015 metais rajono bendrojo ugdymo mokyklose buvo ugdomi 2 396 mokiniai (2014 m. – 2 615 mok.), 
vaikų lopšeliuose-darželiuose ir mokyklų ikimokyklinio ugdymo grupėse 549 vaikai (2014 m. – 558 vaikai).

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje pagal pagrindinio muzikinio ugdymo programą 2015 m. 
buvo ugdomi 156 mokiniai (2014 m. – 158 mokiniai).

Mokyklų vadovai ir pedagogai

2015 m. rajono švietimo įstaigoms vadovavo 25 direktoriai ir 27 pavaduotojai ugdymui. Turimą vady-
binę kvalifikacinę kategoriją patvirtino 28 vadovai (direktoriai ir jų pavaduotojai ugdymui). 2 vadovai atestavosi, 
nes iki tol nebuvo atestavęsi. 

Surengti 7 įstaigų vadovų pasitarimai, aptarta 18 įvairių ugdymo organizavimo klausimų. 
2014–2015 m. m. pedagoginį darbą bendrojo lavinimo mokyklose dirbo 360 asmenų, 2015–2016 m. m. 

dirba 331 asmuo. Ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 2015–2016 m. m. dirbo 78 pedagoginiai darbuotojai.

Už aktyvią veiklą Žaliosios vėliavos įteiktos Pakruojo „Žemynos“ pagrindinei 
mokyklai ir Linkuvos gimnazijos Triškonių filialui



2015

13

Finansavimas

Rajono švietimo įstaigos finansuojamos iš tikslinės dotacijos (Mokinio krepšelio) bei savivaldybės biu-
džeto. Mokinių skaičiaus mažėjimas lemia tikslinės dotacijos – Mokinio krepšelio – dydžio kitimą. Mūsų rajone 
mokinio krepšelio lėšos pastaraisiais metais mažėjo net ir tuomet, kai MK dydis didėjo.

Metai 2013 m. 2014 m. 2015 m.
Mokinio krepšelis, Eur 959 970 980

Mokinio krepšelio dydis, tūkst. Lt 16 533,4 16 044

Mokinio krepšelio dydis, tūkst. Eur 4 788,4 4 646,7 4 463,2

Mokyklos ūkiui steigėjo skirta lėšų suma, tenkanti vieno bendrojo lavinimo mokyklos mokinio išlaiky-
mui, 2013–2015 metais keitėsi: 

Metai 2013 2014 2015
Lėšos, Lt 2 189 2 519

Lėšos, Eur 634 730 782
 

Įstaigų tinklo kaita

Per 2015 metus buvo pertvarkomas bendrojo ugdymo mokyklų tinklas. Rozalimo vidurinė mokykla per-
tvarkyta į pagrindinę mokyklą. Linkuvos gimnazijos Triškonių filialas pertvarkytas į skyrių, vykdantį ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas.

Degesių pagrindinėje mokykloje pradėjo veikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupė.
2015 m. pabaigoje darbo grupė pradėjo rengti 2016–2020 m. mokyklų tinklo pertvarkos plano projektą. 

Neformalusis ugdymas

Bendrojo ugdymo mokyklo-
se 2015–2016 m. m. veikė 185 nefor-
maliojo ugdymo būreliai, (2014–2015 
m. m. veikė 207 būreliai). Juos lanko 
daugiau kaip 2  667 vaikai. (2014–
2015 m. m. lankė 2  950 vaikų) J. Pa-
kalnio muzikos mokykloje savo gebė-
jimus tobulina 63 mokiniai dviejuose 
šios mokyklos būreliuose – studijose 
(2014–2015 m. m. 117 vaikų 9 būre-
liuose).

Kasmet rengiami jau tradi-
ciniais tapę rajoniniai renginiai moki-
niams: konkursai „Ką žinau apie Lietu-
vos kariuomenę“ bei „Temidė“ (rengia 
Pakruojo policijos komisariatas), voka-

linių ansamblių festivaliai „Be-
tliejaus žvaigždė“ („Žemynos“ 
pagrindinė mokykla), instru-
mentinio muzikavimo šventė 
„Žalia nata“ (Rozalimo vidurinė 
mokykla) ir kiti. Kasmet vyksta 
tradicinis pradinių klasių moks-
leivių saugaus eismo konkursas 
„Šviesoforas“. 

Ikimokyklinukų šventė
„Suk, suk ratelį“

Minint Vietos savivaldos dieną moksleiviai domėjosi savivaldybės darbu. 
Nuotraukoje – po susitikimo su Tarybos frakcijų atstovais



14

2015

2015 m. rudenį Švietimo skyrius parengė teisės aktus, reikalingus tikslinei dotacijai – neformaliojo vaikų švie-
timo lėšoms – paskirstyti ir panaudoti. Tikslinę dotaciją sudarė 25 tūkst. eurų. Jie buvo paskirstyti 14 neformaliojo vaikų 
švietimo teikėjų. Pagal neformaliojo vaikų švietimo programas papildomai buvo ugdomi 683 vaikai.

Atviro jaunimo centro veikla

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos atvirą jaunimo centrą (AJC) nuolat lankė 53 jauni žmonės, įvairiose 
centro veiklose dalyvavo 279 jauni žmonės. Į AJC veiklą įtraukta 10 jaunų žmonių, esančių rizikos grupėje, probacijos 
tarnybos įskaitoje, taip pat 8 niekur nesimokantys ir nedirbantys žmonės. Su jaunimu dirba 11 ilgalaikių ir 3 trumpalaikiai 
savanoriai. 

AJC organizuoja renginius, prisideda prie Pakruojo savivaldybės ir seniūnijos organizuojamų renginių, teikia 
savanorišką pagalbą. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymas

2015 m. Linkuvos specialiojoje mokykloje ugdomi 54 vaikai, turintys didelius ir labai didelius specialiuosius 
ugdymo(si) poreikius, bendrojo lavinimo mokyklose integruotai mokomi 407 (17 %) mokiniai. Jiems pagalbą teikia rajo-
no ugdymo įstaigose dirbantys logopedai (7,25 etato), spec. pedagogai (13,5 etato), psichologai (5,25 etato), socialiniai 
pedagogai (6,5 etato). 

Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba įvertino 227 vaikų (2014 m. – 140 vaikų) specialiuosius 
ugdymo(si) poreikius.

Ugdymo(si) rezultatai

Rajono ugdymo įstaigose pasiekti tokie ugdymo(si) rezultatai: 
1. Baigė ugdymo programą arba buvo perkelti į aukštesnę klasę 99,26 proc. 1–12 klasės mokinių (2014 m. – 

99,31 proc.).
2. Pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigė 262 mokiniai iš 266 dešimtokų (98,5 %). 246 (92,5 %) dešim-

tokams įteikti pagrindinio išsilavinimo pažymėjimai, 16 (6 %) dešimtokų – pagrindinio ugdymo pasiekimų pažymėjimai. 
Dešimtokai per pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą gavo vidutiniškai žemesnius tiek lietuvių kalbos ir 

literatūros, tiek matematikos įvertinimus už šalies vidurkius. 
3. Vidurinį išsilavinimą įgijo 189 abiturientai (98,44 proc. dvyliktokų). Šis rezultatas yra geresnis už 2014 metų 

rezultatą (95,8 proc.).
Pagal Nacionalinio egzaminų centro atliktus apibendrintus savivaldybių valstybinių brandos egzaminų rezul-

tatų palyginimus Pakruojo rajono savivaldybės abiturientai geriau už šalies vidurkį išlaikė lietuvių kalbos ir literatūros, 
biologijos, istorijos egzaminus, prasčiau – matematikos, užsienio kalbų ir geografijos bei informacinių technologijų eg-
zaminus.

4. Pagrindinio muzikinio ugdymo programą Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje sėkmingai baigė 11 
mokinių (2014 m. 15 mokinių).

Tolesnė dešimtokų ir abiturientų veikla

Iš 266 buvusių dešimtokų toliau mokosi 198 asmenys. Pusė jų mokosi 11 klasėje, 24,4 proc. – profesinėse mo-
kyklose. 

Iš 192 buvusių abiturientų toliau mokosi 118: 29,7 proc. – universitetuose, 19,8 proc. – kolegijose, 12 proc. – 
profesinėse mokyklose. 

Standartizuoti testai

Pakruojo rajono savivaldybė dalyvavo tyrime „Standartizuotų testų taikymas savivaldybėse 2015 m.“ Tyrimo 
metu išsiaiškinti 4 klasių mokinių skaitymo, rašymo ir matematikos, pasaulio pažinimo pasiekimai bei 8 klasės mokinių 
skaitymo, rašymo, matematikos, gamtos ir socialinių mokslų pasiekimai. Tyrimo rezultatai yra paskelbti savivaldybės in-
terneto svetainėje www.pakruojis.lt.

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro veikla

Švietimo centras aptarnauja ne tik 23 ugdymo įstaigas, kuriose dirba 456 pedagoginiai darbuotojai, bet ir visus 
rajono gyventojus, pageidaujančius tobulėti. 



2015

15

2015 metais švietimo centras įspūdingais renginiais atšventė savo 20 metų jubiliejų. Savivaldybės Taryba pri-
tarė Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) programai. Visus 2015 metus sveikatos ir kultūros fakultetų užsiėmimus lankė 
102 rajono senjorai. 

KULTŪRINĖ VEIKLA
Rajono kultūros įstaigų struktūroje yra 32,25 kultūros ir meno darbuotojų etatų, dirba 46 darbuotojai. Jų 

išsidėstymas pagal išsilavinimą matyti diagramoje.

Kultūros įstaigose veikia 62 mėgėjų meno kolektyvai, 15 studijų, būrelių, klubų, kuriuose meninę raišką 
ugdosi 906 dalyviai, iš jų 323 sudaro vaikai ir jaunimas iki 19 m. amžiaus. 

Rajono kultūros istoriją kuria daugelis tradicinių švenčių, rengiamų kultūros įstaigose. Tai:
• Pakruojo kultūros centro organizuojama skrabalininkų šventė „Medinis žirgelis“, pučiamųjų orkestrų 

šventė „Vario dūdos“ ir chorų šventė „Aušta aušrelė“, 
• Linkuvos kultūros centro vokalinių ansamblių šventė-konkursas „Kur aukštas klevas“,
• kaimo mėgėjų teatrų šventė „Auksinis kiaušinis“ Bardiškiuose: 
• dramos kolektyvų šventė Rozalime, 
• Kluono teatrų šventė Balsiuose, 
• folkloro šventė „Žiemgala“, 
• liaudiškos muzikos kapelų šventė „Trenk polkutę“ Ūdekuose, 
• romansų vakaras „Rudens romansas“ Klovainių kultūros namuose. 

Švietimo centras 2015 m.  minėjo 20-metį



16

2015

Tradiciją turinčių 
švenčių ratą praplėtė ir Tito-
nių kaimo bendruomenės na-
muose nuskambėjusi antroji 
liaudies muzikantų šventė „Sta-
siuka armoniok“, kuri sukvietė 
net 25 armonikininkus iš Biržų, 
Kupiškio, Rokiškio, Panevėžio, 
Širvintų, Pasvalio ir Pakruojo 
rajonų.

Visoms organizuoja-
moms šventėms yra skiriama 
savivaldybės parama – trans-
portas kolektyvų atvykimui į 
šventes, suvenyrai ir apdova-
nojimai šventės dalyviams.

Vienas iš ryškesnių 2015 m. rajono kultūrinio gyvenimo įvykių – rašytojo Juozo Paukštelio literatūrinės 
premijos įteikimas ir susitikimas su 16-uoju premijos laureatu Romu Sadausku. Premija autoriui įteikta už novelių 
rinkinį „Rudens elegijos“. 

Vasario 13 d. Rašytojų klube Vilniuje paminėtas poeto A. Baltakio 85-metis. Iškilmingo renginio metu 
poetui įteikta praėjusių metų pavasarį Tarybos sprendimu įsteigta mūsų kraštiečio poeto E. Mieželaičio literatūros 
premija. Premijos įteikimo ceremonijoje dalyvavo ir pakruojiečių delegacija. Premija A. Baltakiui skirta už rinktinę 
„Antakalnio vigilijos“.

2015 m. Pakruojyje jau trečią kartą buvo paminėtas profesionalaus lėlių teatro gimtadienis.
2015 m. rajono gyventojus aptarnavo Pakruojo rajono savivaldybės J. Paukštelio viešoji biblioteka ir 

23 jos padaliniai: 1 – Linkuvos mieste, 22 – kaimuose. Iš viso rajono fonde yra 212 tūkst. fiz. vnt. dokumentų. 
Ataskaitiniais metais rajono bibliotekų 
paslaugomis naudojosi 28,4 % rajono 
gyventojų. Sutelkta vartotojų sistemo-
je – 6,3 tūkst. Dokumentų išduotis – 
180,6 tūkst. fiz. vnt. 

Valstybinės kalbos kontro-
lė. Vykdant Valstybinės kalbos komi-
sijos nurodymus, patikrinta rengiamų 
dokumentų kalba: 9 įmonių ir įstaigų; 
13 visuomenės informavimo priemo-
nių, 8 neperiodinės spaudos leidinių, 
suderinta 11 reklamų (iškabų) maketų, 
suteikta 118 konsultacijų juridiniams ir 
fiziniams asmenims, parengtos 9 infor-
macinio ir šviečiamojo pobūdžio žinu-
tės savivaldybės interneto svetainėje ir 
spaudoje, suderinti ir redaguoti 3 999 

 Po konkurso „Kur aukštas klevas“

Kasmet birželį vyksta tradicinė folkloro šventė „Žiemgala“ E. Mieželaičio premija 2015 m. įteikta A. Baltakiui

Kilnojamojo informacinių ir ryšių technologijų centro atidarymas J. Paukš-
telio viešojoje bibliotekoje 



2015

17

administracijos dokumentai, lanks-
tinukai ir kt. informaciniai leidiniai. 
Organizuotas Nacionalinio diktanto 
konkurso etapas savivaldybėje, taip 
pat stebėta, kaip vartojama kalba vie-
šuose renginiuose.

Dėmesys kultūros paveldo 
objektams. Parengti ir Kultūros pavel-
do departamento Šiaulių teritoriniam 
padaliniui pateikti 46 apžiūros aktai, 
išduota 16 pažymų kultūros paveldo 
objektų savininkams, vykdantiems par-
davimą, 5 pažymos žemės savininkams, 
kurių nekilnojamasis turtas patenka į 
kultūros paveldo apsaugos zoną. Ne-
mažas dėmesys skiriamas informacijos 
apie kultūros paveldą sklaidai. 

SPORTO VEIKLA
Pakruojo rajono sporto centre treniruo-

tes lankė 349 moksleiviai (spalio 1 d. duomenimis), 
kuriuos treniravo 10 trenerių, 4 iš jų – nevisu krū-
viu. Trenerių kvalifikacinės kategorijos: Lietuvos 
sporto treneris – 5, sporto treneris – 5. 

Sporto centro mokymo grupių ir moks-
leivių skaičius (2015 m. spalio 1 d. duomenimis): 
krepšinio – 12 grupių, 196 moksleiviai; futbolo – 
5 grupės, 69 moksleiviai; lengvosios atletikos – 4 
grupės, 32 moksleiviai; BMX mažųjų dviračių kro-
so – 3 grupės, 31 moksleivis.

Šalies rinktinės nariai: nacionalinės – 4 
(BMX dviračių sportas), jaunimo – 2, jaunių – 4.

2015 metais 19 moksleivių įteikti sporto 
mokymo įstaigos baigimo pažymėjimai. 

2015 m. rajone veikė daugiau nei 20 
sporto, sveikatingumo, laisvalaikio, jaunimo klubų.

Sportiniai renginiai rajone, darbas seniūnijose

Sportiniai renginiai, varžybos, vykdytos Pakruojo rajone 2015 metais:

Renginio pavadinimas Dalyvių skaičius

Geriausių sportininkų apdovanojimas vasario 16 d.

Vaikų (gimusių 2002 m. ir j.) XIV mažojo futbolo turnyras, skirtas Vasario 16-ajai 
paminėti

6 komandos,
80 dalyvių

Vaikų (gim. 1999–2000 m.) salės futbolo turnyras, skirtas Kovo 11-ajai paminėti 6 komandos,
70 dalyvių

Rajono stalo teniso vyrų pirmenybės

Lietuvos mokinių olimpinio festivalio Pakruojo rajono bendrojo lavinimo 
mokyklų varžybos (suorganizuotos 21 sporto šakos varžybos)

Daugiau nei 100 komandų, 
apie 800 dalyvių 

Pakruojo miesto BMX sezono atidarymo varžybos 50

Europos paveldo dienų renginys (prie Stačiūnų malūno)

Apdovanoti geriausi 2014 m. jaunieji sportininkai ir abiturientai 



18

2015

Lietuvos dviračių sporto federacijos BMX čempionato (iki 16 metų)
„Iššūkio taurės“ (nuo 17 metų ir vyresnių) varžybos 60

Pakruojo miesto šventės BMX varžybos 50

LBMA tarpklubinės taurės 9-as etapas, Lietuvos bėgimo taurės 11-as etapas. 
Bėgimas „Pakruojo dvaro takais 2015“

388 dalyviai, apie 600 žiūrovų, 
svečių

Rajono seniūnijų sporto žaidynės

Rajono vyrų krepšinio pirmenybės AB „Dolomitas“ taurei laimėti 12 komandų, 200 dalyvių

Rajono vyrų krepšinio E. Kuko taurės varžybos 4 komandos

Rajono tinklinio pirmenybės Ūkininkų kredito unijos taurei laimėti 6 komandos,
70 dalyvių

Rajono futbolo 7x7 pirmenybės UAB „Kanrugėlė“ taurėms laimėti 4 komandos, 
50 dalyvių

Rajono salės futbolo 5x5 pirmenybės UAB „Kanrugėlė“ taurėms laimėti 6 komandos, 
70 dalyvių

Tradicinis Lietuvos karatė asociacijos klubų turnyras klubo „Cunami“ prizams 
laimėti Apie 150

Lietuvos karatė asociacijos čempionatas Apie 200

Lietuvos galiūnų čempionato finalinės varžybos

Futbolo „A“ lygos Pakruojo „Kruoja“ namų rungtynės Vidutiniškai 200 žiūrovų

Futbolo I lygos „Kruoja“-2 namų rungtynės Vidutiniškai 50 žiūrovų

RKL Pakruojo „Pakruojis“ – Lygumų ŽŪB namų rungtynės, draugiškos varžybos Vidutiniškai apie 70 žiūrovų

Moksleivių krepšinio lygos varžybos Dalyvavo 6 komandos

Atviros Pakruojo rajono paplūdimio tinklinio pirmenybės 12 komandų, 30 dalyvių

Gatvės krepšinio 3x3 varžybos 28 komandos, apie 
100 dalyvių

Šaškių, šachmatų varžybos miesto šventės metu

Berniukų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) mažojo futbolo turnyras Pakruojo rajono 
mero taurei laimėti

6 komandos, daugiau nei 60 
dalyvių

Veteranų futbolo rungtynės Pakruojo „Kruoja“ – Pasvalio SC 2 komandos, 28 dalyviai

Lietuvos futbolo federacijos sporto mokyklų, klubų I, II lygos futbolo 
čempionatai Dalyvavo 5 komandos

Lietuvos seniūnijų mokyklų futbolo žaidynės „Golas“, Pakruojo savivaldybės 
turas

9 komandos,
110 dalyvių

Lietuvos veteranų (40+), (45+) čempionato namų varžybos 
(„Pakruojo parketas“), finalinės varžybos

Lietuvos veteranų (40+) čempionato finalinės varžybos

Atviras „Grapling“ Pakruojo čempionatas Daugiau nei 100 dalyvių

Šiaulių apygardos teismų teisėjų varžybos



2015

19

VAIKO TEISIŲ APSAUGA
Rajono teritorijoje gyvena 3 983 vaikai. Vie-

nam skyriaus darbuotojui tenka daugiau nei 1  327 
vaikai. Per 2015 metus Vaiko teisių apsaugos skyrius 
gavo 1  636 raštus, išsiųstas 1  171 raštas, gauti 532 
asmenų prašymai, skundai, pareiškimai, kurie buvo 
išnagrinėti, atsakyta pareiškėjams.

Teismai. 264 kartus atstovauta vaikams 
teisminiame ir ikiteisminiame procese. Teismui pa-
teikta 15 ieškinių, pareiškimų, susijusių su tėvų val-
džios ribojimu, globėjo keitimu, vaikų atskyrimo nuo 

tėvų, globos formos keitimu ir kt., pateiktos 62 išvados teismui dėl tėvystės nustatymų, išlaikymo vaikams pritei-
simo, vaikų gyvenamosios vietos nustatymo ir kt.

Globa. Daugiausiai šeimose globojamų vaikų yra Žeimelio seniūnijoje – 13 vaikų, Pakruojo mieste ir 
Klovainių seniūnijoje po 10 vaikų. Mažiausiai – Linkuvos mieste (4 vaikai) ir Rozalimo seniūnijoje (3 vaikai). 2015 
metais atsirado dvi šeimos, kurios priglaudė ne giminaičius vaikus į savo šeimą. Per 2015 metus buvo užregis-
truoti 24 atvejai, kuomet vaikams reikėjo nustatyti laikinąją globą (rūpybą). Pakruojo rajone veikiančiose trijose 
šeimynose gyvena 25 vaikai. 

Duomenys apie socialinės rizikos šeimas ir jose augančius vaikus. 2015 m. gruodžio 31 d. duomeni-
mis, Pakruojo rajone buvo 138 socialinės rizikos šeimos, kuriose augo 331 vaikas. Per metus buvo įrašyta į sociali-
nės rizikos šeimų apskaitą 27 šeimos, kuriose augo 49 vaikai. 

Socialinės rizikos šeimų skaičius 2015 metais, lyginant su 2014 metais, nepakito.
Per 2015 m. daugiausiai šeimų, t. y. 12, 

į apskaitą įrašyta dėl girtavimo, o tai sudaro 44 % 
visų įrašymo į apskaitą per 2015 m. atvejų. Sociali-
nės rizikos šeimose augo 173 berniukai ir 158 mer-
gaitės. 2015 m. pabaigoje iš apskaitos išbraukta 31 
rizikos šeima. 

Nuo smurto nukentėjusių vaikų aps-
kaita. 2015 metais užregistruoti 25 smurto atvejai 
nepilnamečių atžvilgiu, iš kurių 21 vaikas patyrė 
psichologinį, 2 vaikai fizinį smurtą, 2 vaikai galimai 
patyrė seksualinę prievartą (vykdomi ikiteisminiai 
tyrimai). 

Rizikos grupės vaikai. Per 2015 metus 
buvo pateiktos 56 išvados dėl vaiko minimalios ar 
vidutinės priežiūros skyrimo ar pratęsimo. Pakruojo 
probacijos skyriaus įskaitoje per 2015-uosius buvo 
23 teisti nepilnamečiai, 2015 m. gruodžio 31 d. liko 
5 nepilnamečiai. 

SOCIALINĖ RŪPYBA
Socialinės išmokos ir socialinės paslaugos yra finansuojamos valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis. 

Nuo 2014 metų socialinės pašalpos yra savivaldybės funkcija. Nuo 2015 m. šildymo išlaidų ir išlaidų vandeniui 
kompensacijos yra savivaldybės funkcija.

BMX varžybų nugalėtojai 

Minint tarptautinę šeimos dieną pagerbti globėjai 



20

2015

Vadovaujantis 2012 m. gegužės 24 d. LR SADM ministro įsakymu Nr. A1-255 „Dėl telkimo visuomenei 
naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Pakruojo rajono gyventojai, gaunantys socialinę paramą, 
buvo nukreipti dirbti visuomenei naudingus darbus. Pakruojo rajono gyventojai, dirbantys ir atidirbę visuomenei 
naudingus darbus per 2015 m. pagal seniūnijas:

Pakruojo rajono gyventojams, atsidūrusiems ypač sunkioje materialinėje padėtyje dėl ilgalaikės ir 
sunkios ligos, nukentėjusiems nuo gaisro ar kitų stichinių nelaimių, susidarius ypač sunkiai šeimos materialinei 
padėčiai buvo teikiama vienkartinė materialinė parama. Per 2015 metus šiai paramai panaudota 6 203,00 eu-

rai. Įsigaliojus LR Išmokų vaikams 
įstatymo pataisoms, dėl asmens 
pajamų vertinimo, mažėjant vai-
kų skaičiui rajone, kasmet kinta 
šių išmokų gavėjų skaičius. Išmo-
koms vaikams 2015 m. panaudota 
597 478,00 Eur.

 

Artėjančių šv. Kalėdų proga 
pasveikinti socialinių įstaigų 
gyventojai ir lankytojai



2015

21

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA
VšĮ Pakruojo ligoninės veikla

 
2015 m. pabaigoje buvo 88 stacionarinės lovos, iš jų: 40 lovų stacionaro skyrių ir 48 lovos slaugos ir pa-

laikomojo gydymo skyriaus. Įstaigoje dirba 193 fiziniai asmenys. Patvirtinta 188,85 etatų, užimta – 173,65 etatai, iš 
jų: 38,9 etato gydytojų ir specialistų su aukštuoju išsilavinimu, 80,25 etato slaugos personalo.

Pakruojo ligoninės etatų dinamika

Darbuotojų skaičius laikosi stabilus, darbuotojų kaita įtakos veiklai neturėjo.

Konsultacijų ir slaugos – palaikomojo gydymo paslaugų – dinamika

Suteiktų stacionaro paslaugų (atvejų, etapų) skaičius auga: 2015 m. jų suteikta 1 553 (2014 m. – 1 538, 
2013 m. – 1 504), tai rodo ligoninės patikimumą ir reikalingumą Pakruojo rajono gyventojams.

Pakruojo ligoninė vykdė projektą  „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono asmens svei-
katos priežiūros įstaigose“ VP2-3.1-IVPK-11-V-01-007. Projekto vertė – 12 834,53 Eur. Kad susidarančios pavojin-
gos medicininės atliekos būtų saugiai tvarkomos, vykdomas projektas, finansuojamas LAAIF lėšomis, kurio ben-
dra vertė 84 700 Eur.

Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 2015 m. gauta 9 196,16 Eur tęstinėms sveikatos programoms 
įgyvendinti: gimdos kaklelio vėžio programai – 2 898 Eur; tuberkuliozės programai – 1 100 Eur; pirmos pagalbos 
užtikrinimui ištikus ūmiam širdies veiklos sutrikimui (defibriliatorių instaliacija) – 5 198,16 Eur.



22

2015

VšĮ Pakruojo pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) veikla 

2015 m. pabaigoje Pakruojo PSPC dirbo 9 bendrosios praktikos gydytojai, 4 gydytojai pediatrai, 1 gydy-
tojas akušeris-ginekologas, 5 gydytojai odontologai, 1 gydytojas odontologas-ortopedas, 1 gydytoja psichiatrė, 1 
gydytoja vaikų psichiatrė ir 1 gydytojas chirurgas.

Iš viso įstaigoje dirba 68 slaugytojos, iš kurių 15 kaimų medicinos punktų bendruomenės slaugytojos, 11 
dirba Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) skyriuje, 42 dirba poliklinikoje ir ambulatorijose. 

Bendrosios praktikos gydytojai aptarnauja 18 074 gyventojus, iš kurių privalomu sveikatos draudimu 
apsidraudusių yra 15 528 (iš jų – 2 548 vaikai iki 18 m.).

Medicinos punktų bendruomenės slaugytojos aptarnauja 8 336 kaimo gyventojus.
Rajono bendruomenės slaugytojos 2015 m. suteikė 3 093 paslaugas (2014 m. – 3 156).
2015 m. įstaigoje užregistruoti 116  197 apsilankymai pas pirminės grandies gydytojus (2014 m. – 

116 329); apsilankymai pas gydytojus odontologus – 19 221 (2014 m. – 21 566), gydytojų apsilankymai pagal 
iškvietimus pas ligonius į namus – 7 380 (2014 m. – 8 254).

GMP iškvietimų skaičius 2015 m. buvo 5 628 (2014 m. – 5 542). Iš jų pagalbos besikreipiantys kaimų gy-
ventojai 2015 m. sudarė 62,63 % (2014 m. – 62,52 %).

2015 m. vidutinis dirbančiųjų skaičius įstaigoje buvo 141, vidutinis metinis darbo užmokestis – 683 Eur.
Įgyvendintas Valstybės inves-

ticijų programos lėšomis finansuojamo 
projekto „VšĮ Pakruojo PSPC infrastruk-
tūros atnaujinimas ir paslaugų gerini-
mas“ II etapas. Jo metu buvo parengti 
techniniai projektai GMP automobilių 
pastogei ir keltuvo įrengimui Pakruojo 
PSPC poliklinikos pastate. Įrengtas kel-
tuvas ir pastatyta pastogė 4 GMP auto-
mobiliams. 

Pakruojo PSPC polikliniko-
je ir visose keturiose ambulatorijose 
2015 m. kompiuterizuotos visos gydy-
tojų darbo vietos. Nuo 2015 m. spalio 
mėn. pacientai gali registruotis inter-
netu tiesiogiai pasijungę prie sistemos 
www.sergu.lt arba per Pakruojo PSPC 
internetinį puslapį www.pakpspc.lt.

 
Vykdytos profilaktinės programos

Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos programa. 2015 m. 983 nuo 30 iki 60 metų rajono moterims 
įteikti pranešimai dėl pasitikrinimo (2014 m. – 981 moteriai), paimta 666 citologiniai tepinėliai (2014 m. – 638 
tepinėliai).

Vaikų krūminių dantų kramtomųjų paviršių dengimo silantinėmis medžiagomis programa. 
2015 m. atliktos 396 vaikų nuo 6 iki 14 metų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugos 
(2014 m. – 561 paslauga). 

Priešinės liaukos vėžio prevencijos programa. 2015 m. patikrinta 814 vyrų nuo 50 iki 75 m., išimties 
atvejais, jei šeimoje buvo susirgimų nuo 45 m. (2014 m. – 999 vyrai). 

Krūties piktybinių navikų profilaktikos programa. 2015 m. patikrintos 499 moterys nuo 50 iki 69 m. 
amžiaus (2014 m. – 622 moterys). 

Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programa. 2015 m. patikrinti 1 672 asmenys (vyrai nuo 40 iki 
55 m., moterys nuo 50 iki 65 m.) (2014 m. – 1 724 asmenys). 

Storosios žarnos vėžio prevencijos programa. 2015 m. 1 295 gyventojams (50–74 m. asmenims) įteik-
ti informavimo pranešimai apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką, iš jų 38 pacientai pasiųsti pas spe-
cialistą kolonoskopijai (2014 m. – 1 902 pranešimai, pasiųstas pas specialistą 91 gyventojas). 

Profilaktiniai patikrinimai. Per 2015 m. bendrosios praktikos gydytojai patikrino 2 615 suaugusių pa-
cientų (2014 m. – 3 402); gydytojai pediatrai 2015 m. patikrino 2 127 vaikus (2014 m. – 2 362 vaikus). Odontologai 
2015 m. profilaktiškai patikrino 3 046 suaugusius ir 2 971 vaiką (2014 m. – 3 383 suaugusius ir 3 134 vaikus). 

 Įgyvendinus projektą, įrengta stoginė greitosios medicinos pagalbos auto-
mobiliams



2015

23

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veikla 

Per ataskaitinį laikotarpį biure dirbo 12 darbuotojų: 7 pagrindinėse (iš jų 2 darbuotojai dirba nevisu 
krūviu) ir 5 antraeilėse pareigose (nevisu krūviu). Dirbama pagal atnaujintus 8 Privalomųjų pirmosios pagalbos 
mokymo programos planus, 6 Privalomųjų higienos įgūdžių programos planus, Alkoholio ir narkotikų žalos mo-
kymo programos planą. 

Biuras vykdė projektą „Dvasinės ir fizinės sveikatos ugdymas senjorams“. Organizuotas konkursas „Svei-
kuolių sveikuoliai“, kuris vyko dviem etapais. Renginyje dalyvavo ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikai iš 
viso rajono mokymo įstaigų. Po konkurso mokyklinio amžiaus vaikai išklausė paskaitą apie sveiką mitybą ir sveiką 
gyvenseną. Laimėjusios komandos gavo kvietimus dalyvauti apskrities „Sveikuolių sveikuoliai“ konkurse.

Vykdyti projektai „Sveiki vaikai – sveika ateitis“, „Augu sveikas“, akcija, kurios tikslas buvo šviesti mokykli-
nio amžiaus vaikus apie narkotikų ir kitų psichotropinių medžiagų veikimą, apsisaugojimą. Narkotikų nustatymo 
testai buvo atlikti visose Pakruojo rajono mokymo įstaigose. 

ŽEMĖS ŪKIS, KAIMO PLĖTRA, MELIORACIJA
Žemės ūkio ir kaimo valdų registre įregistruotos 2 596 valdos, ūkininkų ūkių registre – 1 585 ūkininkai, 

veiklą vykdo 35 įvairių nuosavybės formų juridiniai asmenys.
Pakruojo rajone 2015 m. priimta ir perduota VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui 1 816 

žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaracijų, kuriose deklaruotas plotas sudarė 83,4 tūkst. ha. Vidutinis dekla-
ruoto ūkio dydis sudarė 45,93 ha.

Rajone 2015 metais javais buvo apsėta net 77 proc. deklaruoto ploto, kas sudaro net 12 proc. daugiau 
nei 2014 m. Techniniai augalai (rapsai ir cukriniai runkeliai) sudarė 13,5 proc., o žalienos – 9,5 proc. Tai atitinkamai 
6,5 proc. ir 4,5 proc. mažiau nei 2014 m. 

2015 m. priimtos 66 paraiškos pasėlių draudimo įmokoms dalinai kompensuoti (2014 m. – 42 paraiškos). 
Pareiškėjams paskaičiuota kompensacijų už 267 tūkst. eurų, pradėtas pildyti Valstybės pagalbos registras – įvesti 
draudimo įmokų dalinio kompensavimo duomenys.

Pagal paskutinius statistinius duomenis, bendras galvijų skaičius rajone siekė 15  643, iš jų melžiamų 
karvių buvo 6 954. Natūralaus riebumo pieno parduota 31 556 t. Pieno gamintojų, parduodančių pieną, buvo 
175, galvijų laikytojų – 773. Kiaules rajone augino vienintelė stambi įmonė – UAB „Idavang“, laikanti per 25 tūkst. 
kiaulių. 

Rajone populiari bitininkystė – laikomos 2 966 bičių šeimos. Yra 126 bičių laikytojai, kurių didžioji dalis 
susibūrusi į aktyvią draugiją „Dobilas“.

Per metus įregistruoti 26 nauji traktoriai, 16 priekabų, 9 javų kombainai. Iš viso rajone yra įregistruota 
5 640 vnt. traktorių, kombainų ir kitos technikos. Per 2015 metus atlikta 2 710 žemės ūkio technikos techninių 
apžiūrų. Surinkta 16 786 Eur rinkliavos už registravimo darbus ir technines apžiūras. 

Po konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“



24

2015

Pakruojo rajone drenažu nusausinta 85 tūkst. ha. Vandens pertekliui nuvesti nuo šio ploto iškasta 
1 383 km magistralinių ir 173 km apsauginių griovių, melioruotose žemėse pastatyti 1 652 įvairūs hidrotechniniai 
statiniai. Pagrindiniai sausinimo darbai rajone atlikti 1966–1980 metais, tad bendras melioracijos statinių nusidė-
vėjimas siekia nuo 60 iki 80 proc. Dėl lėšų stokos didesnis dėmesys skiriamas magistraliniams grioviams prižiūrėti. 
Per 2015 m. nuo sąnašų išvalyta 26,3 km griovių, suremontuotos 25 pralaidos, sutaisytos 199 drenažo rinktuvų 
žiotys. Nušienauta 46 km griovių šlaitų. Pirmą kartą per pastaruosius 10 metų atlikta hidrostatinių specializuota 
apžiūra (11 vnt.). Išvalytas ir sutvarkytas Pakruojo polderinės sistemos pritekamasis 1,23 km griovys.

Vis didesnį svorį, tvarkant melioracijos įrenginius, įgauna melioracijos statinių naudotojų asociacijos. Per 
2015 m. drenažo rekonstrukcijos projektus įvykdė net 4 tokios asociacijos, o dar dvi įregistravo savo įsikūrimą. 

Savo ruožtu Pakruojo rajo-
no savivaldybė pagal savo finansi-
nes išgales jau devinti metai padeda 
rajono gyventojams remontuojant 
gyvenviečių drenažo ir lietaus kana-
lizacijos gedimus. 2015 metais tam 
buvo skirta 14,5 tūkst. Eur, pataisyti 8 
gedimai.

2015 metais, tęsiant senas 
varžytuvių tradicijas, Pelaniškių ŽŪB 
buvo surengtos rajoninės karvių mel-
žimo varžytuvės. Pirmą kartą rajono 
ūkininkams buvo suorganizuoti pa-
raiškų priėmimo informacinės sis-
temos mokymai. Gruodžio mėnesį 
kartu su Nacionaline žemės tarnyba 
buvo suorganizuotas Šiaulių zonos 
seminaras melioracijos specialistams.

PARAMA 2015 METAIS
Pakruojo rajono savivaldybė įgyvendina kelias paramos programas. Kasmet biudžete numatoma lėšų 

bendruomenių, jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų iniciatyvoms, smulkiajam ir vidutiniam verslui remti. Kaip 
2015 m. buvo paskirstyta parama, matyti paveikslėlyje:

Melžėjų varžytuvių nugalėtojos



2015

25

Parama savivaldybei 

Per metus gauta 46,7 tūkst. Eur. Didžiausią 
paramos dalį skyrė AB „Dolomitas“, pervesdamas 42,8 
tūkst. Eur. Be to, AB „Dolomitas“ sudarė galimybę sa-
vivaldybei už simbolinę kainą nusipirkti 500 t skaldos 
atsijų, kurios buvo perduotos seniūnijoms.

DARBAS SU JAUNIMU
Per 2015 m. įgyvendintos šios Jaunimo problemų sprendimo plano priemonės:
• Įkurtos jaunimo laisvalaikiui tinkamos erdvės – įrengta krepšinio aikštelė, teniso aikštynas ir lauko tre-

niruokliai prie Pakruojo atviro jaunimo centro (L. Giros g. 4, Pakruojis), įrengti lauko treniruokliai Pakruojo miesto 
parke ir Žeimelio miestelyje, atnaujintas stadionas ir jo prieigos Pašvitinio miestelyje. 

• Bendradarbiaujant su Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ ir Jaunimo 
reikalų taryba suorganizuotas jaunimo apdovanojimų renginys – „Jaunosios žvaigždutės 2015“. Apdovanota 20 
jaunų žmonių. 

• Bendradarbiaujant su 
Pakruojo rajono jaunimo organi-
zacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ 
ir Jaunimo reikalų taryba sureng-
ta jaunimo NVO mugė – „Jauni-
mo organizacijų mugė 2015“. 

• Rajono mokinių sąs-
krydžio „Mozaika“ metu suor-
ganizuotas susitikimas su VšĮ 
Pakruojo verslo informacijos 
centro darbuotojais. 

• Jaunimo projektinei 
veiklai skirta 5  792 Eur ir finan-
suotos 25 paraiškos. Įregistruo-
ta nauja jaunimo organizacija 
„Pamūšio laisvalaikio klubas“. 

• Įvyko 5 Pakruojo rajo-
no savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos posėdžiai ir 8 tarpžinybiniai susitikimai seniūnijose.

• Parengti Jaunimo reikalų tarybos rekomendacijų bei pasiūlymų paketai Pakruojo rajono savivaldybės 
Švietimo skyriui, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui ir Šiaulių apskrities vyriausiojo polici-
jos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariatui dėl jų vykdomos veiklos. 

Pakruojo rajone veikia 35 įregistruotos jaunimo organizacijos ir 5 neformalios grupės, dvi viešosios įstai-
gos. Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ vienija 16 jaunimo organizacijų. 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS
 Parengtos ir išduotos 2 Teritorijų planavimo sąlygos kaimo plėtros žemėtvarkos projektams rengti bei 
2 Teritorijų planavimo sąlygos savivaldybės dalies specialiesiems teritorijų planavimo dokumentams rengti. Pa-
rengtas 1 Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl savivaldybės lygmens teritorijų planavi-
mo dokumento patvirtinimo.

Žemėtvarkos srityje atlikti darbai. Suskaičiuoti 5 parduodamų valstybinių ne žemės ūkio paskirčiai 
(veiklai) žemės vertės priedai dėl inžinerinių statinių. Parengti 6 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija ir 
AB „Dolomitas“ pasirašo paramos sutartį

Po „Jaunųjų žvaigždučių“ apdovanojimo renginio



26

2015

direktoriaus įsakymai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo organizavimo; 8 įsakymai, 
patvirtinantys 8 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 9 įsakymai, kuriais pakeista 9 žemės sklypų 
naudojimo paskirtis ir būdas. Parengti ir išduoti 28 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo 
reikalavimai.

Statybos srityje buvo atlikti darbai. Parengti ir statytojams (užsakovams) išduoti specialieji archi-
tektūros reikalavimai statiniams projektuoti: 22 SAR statinių rekonstrukcijos projektams rengti; 17 SAR statinių 
statybos projektams rengti; 1 SAR statinio tvarkybos darbų projektui rengti; 1 SAR statinio paprastojo remonto 
projektui rengti.

Išduoti 84 statybą leidžiantys dokumentai, paruošta 16 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų dėl 
pavadinimų suteikimo gatvėms ir jų geografinių charakteristikų keitimo; 254 administracijos direktorius įsakymų 
projektai dėl numerių adresų objektams suteikimo, duomenų keitimo ir panaikinimo. Pakruojo rajono savivaldy-
bės teritorijoje 2015 m. patikrinta ir suderinta 127 topografinės ir 94 kontrolinės – geodezinės nuotraukos.

VIEŠOJO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS
2015 metais Pakruojo r. PK gavo 4 960 pranešimų, kurie užregistruoti policijos registruojamų įvykių re-

gistre, vidutiniškai po 12 įvykių per parą. Didžiausias registruojamų įvykių augimas yra Lygumų seniūnijoje (per 
47 proc.) bei Rozalimo (31 proc.) ir Žeimelio (beveik 27 proc.) seniūnijose. 

Pagrindiniai administracinės teisės pažeidimai, padaryti Pakruojo rajone, tai gėrimas viešose vietose 
(626 atvejai), nedidelis chuliganizmas (175 atvejai). Iš viso buvo užregistruoti 1 425 administracinės teisės pa-
žeidimai, iš jų 91 dėl akcizinių prekių pažeidimų. 2015 metais buvo išimta 5 897 pakeliai cigarečių, t. y. dvigubai 
daugiau nei 2014 metais, per 1 430 litrų dyzelino. 

2015 metais užregistruota daugiau nepilnamečių padarytų administracinės teisės pažeidimų (115) 
(2014 m. – 71) ir beveik dvigubai padaugėjo ištirtų nusikalstamų veikų, kurias padarė nepilnamečiai (41) 
(2014 m. – 23). Tai lėmė, kad tik nuo 2015 metų vidurio į pareigas buvo priimta nepilnamečių reikalų inspektorė, 
o kita inspektorė šiemet grįžo iš vaiko priežiūros atostogų.

Gana aukšti ir geri patrulių būrio veiklos rezultatai. Jie nustatė 2 096 Kelių eismo taisyklių pažeidimus 
(2014 metais jų būta 2 004). 2015 metais rajone nustatyti 475 greičio mėgėjai, užfiksuota 431 naudojimosi saugos 
diržais pažeidimas, 175 kartus Kelių eismo taisykles pažeidė pėstieji, nustatyta 143 neblaivūs vairuotojai. Lyginant 
su visa apskritimi, rajono situacija yra gana gera, mažiausias sužeistų ir žuvusių asmenų eismo įvykiuose skaičius. 
Per metus papirkti pareigūnus bandyta 22 kartus. 

Nusikalstamumas 2015 metais sumažėjo. 2015 metais buvo užregistruotos 607 nusikalstamos veikos, 
kurių ištirta 76,8 proc. Daugiausiai ikiteisminių tyrimų pradėta Pakruojo seniūnijoje (143) ir Linkuvos seniūnijoje 
(122), o mažiausiai Guostagalio (32) ir Klovainių (49). Pagal Baudžiamojo kodekso straipsnius, 2015 metais Pakruo-
jo rajone nustatyta 13 sukčiavimo atvejų, 29 – turto sunaikinimo, 14 – grasinimų nužudyti, 206 – fizinio skausmo 
sukėlimo atvejai, 51 – viešosios tvarkos pažeidimas, 153 – vagystės. 

Didžiąją dalį nusikalstamų veikų sudaro smurtas artimoje aplinkoje ir vagystės. Daugiausia nuo ilga-
pirščių nukentėjo Pakruojo seniūnijos gyventojai – 36, Linkuvos – 23, mažiausiai Guostagalio – 5. Daugiausia 

Minima Angelų sargų diena



2015

27

ikiteisminių tyrimų pradėta dėl smurto artimoje aplinkoje: Linkuvos seniūnijoje – 51, Lygumų seniūnijoje – 33, 
mažiausia Klovainių ir Guostagalio seniūnijose – po 13.

Įtariamųjų paieška buvo atliekama labai gerai. 2015 metais Pakruojo r. PK pareigūnai ieškojo 14 įtaria-
mųjų asmenų, surado – 13, arba 92,8 proc. Praėjusiais metais buvo ieškota 12 dingusių asmenų, surasta 10.

Vis daugiau Pakruojo miesto ir seniūnijų bendruomenių buriasi į saugios kaimynystės grupes. Saugi 
kaimynystė – vienas iš saugumo garantų. Pakruojo rajone jau įkurta 21 saugios kaimynystės grupė (viena tokia 
grupė įkurta 2015 m.).

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA
Priešgaisrinės saugos užtikrinimo bei organizavimo funkcijas Pakruojo rajone atlieka Pakruojo priešgais-

rinė gelbėjimo tarnyba, tiesiogiai pavaldi Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, ir Pakruojo rajono 
savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, kurią sudaro 4 ugniagesių komandos: Linkuvos, Lygumų, Rozalimo ir Žeimelio.

Per 2015 metus rajone kilo 99 gaisrai. Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, gaisrų skaičius 
sumažėjo 17,8 % (2014 m. kilo 119 gaisrų). 2015 m. žmonės gaisruose nežuvo (2014 m. – 0), traumuoti 5 žmonės 
(2014 m. – 5). Ugnis sunaikino 3 pastatus, gaisrų metu sugadinta 111 m2 gyvenamojo ir 836 m2 negyvenamojo 
ploto, išdeginta 2 198 arai atvirų teritorijų.

2015 metais daugiausiai gaisrų (išskyrus gaisrus atvirose teritorijose) kilo gyvenamuosiuose pastatuose 
(individualūs ir daugiabučiai namai) – 18, t. y. 18,18 % visų gaisrų. Palyginus su 2014 metų tuo pačiu laikotarpiu, 
gaisrų skaičius čia sumažėjo 19,18 % (2014 m. užregistruota 22 gaisrai). Atvirose teritorijose 12 kartų buvo gesina-
ma deganti pieva, 1 kartą degė pasėliai, 11 kartų degė ražienos ir 16 kartų vykome likviduoti kitus užsidegimus. 
Ūkiniuose pastatuose kilo 13 gaisrų, arba 13,13 % bendro gaisrų skaičiaus (2014 m. – 11 gaisrų), autotransporto 
priemonėse – 5 gaisrai (2014 m. – 8), pirtyse – 4 gaisrai (2014 m. – 4), apleistuose pastatuose – 3 gaisrai (2014 m. – 
3), šiukšlių gaisrų – 18 (2014 m. – 15). 

Seniūnijose gaisrų skaičius išsidėstęs taip (skliaustuose nurodyti 2014 m. duomenys): Lygumų – 17 (10); 
Klovainių – 20 (20); Rozalimo – 5 (14); Žeimelio – 13 (11); Linkuvos – 15 (24); Pakruojo – 15 (25); Guostagalio – 3 
(5); Pašvitinio – 11 (10). 

Pagrindinės gaisrų priežastys: neatsargus žmogaus elgesys – 54 atvejai, tyčinė žmonių veika (padegi-
mai) – 8 atvejai, elektros instaliacijos gedimai – 5 atvejai, krosnių įrengimo ir eksploatavimo taisyklių pažeidimai – 
3 atvejai, gedimai automobilio elektros instaliacijoje – 4 atvejai, krosnių, židinių bei dūmtraukių gedimai – 5 
atvejai, vaikų išdykavimas – 3 atvejai, žaibo iškrova – 1 atvejis, neatsargus rūkymas – 3 atvejai, žolės, ražienų degi-
nimas – 5 atvejai, šiukšlių buitinių atliekų deginimas – 2 atvejai, pašalinis ugnies šaltinis – 1 atvejis, dujų, žibalinių, 
benzininių įrenginių eksploatavimo taisyklių pažeidimai – 1 atvejis, gamybinių įrenginių gedimas – 3 atvejai, kitos 
priežastys – 1 atvejis. 

2015 m. Pakruojo ir Linkuvos miestuose užregistruoti 8 gaisrai, kaimo vietovėje – 91 gaisras.
Per 2015 metus paskirta 12 administracinių nuobaudų asmenims, pažeidusiems priešgaisrinės saugos 

taisyklių ir kitų priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.
Pakruojo rajono teritorijoje ugniagesiai gelbėtojai be gaisrų gesinimo atliko 45 kitus gelbėjimo dar-

bus (2014 metais – 43). 4 kartus 
buvo suteikta pagalba buityje, 
20 kartų – pagalba rajono spe-
cialiosioms tarnyboms, 9 kartus 
suteikta techninė pagalba (me-
džių šalinimas nuo važiuojamo-
sios kelio dalies, automobilių iš-
traukimas ne autoįvykio metu), 
10 kartų dirbta transporto ava-
rijose, 2 kartus gelbėti gyvūnai.

Rajone vykdoma akty-
vi prevencinė veikla, apimanti 
bendradarbiavimą su įstaigo-
mis, bendruomenėmis, nevy-
riausybinėmis organizacijomis, 
maldos namais.

Šv. Florijono dienos proga ugniagesiai pakvietė visuomenę susipažinti su savo darbu



28

2015

CIVILINĖ SAUGA
2015 m. civilinės saugos veiklos ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas įvykdytas 102 %.
Per 2015 metus įvyko 5 Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai. Orga-

nizuotos ir pravestos savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos „Pakruojo rajono civilinės saugos sistemos 
pajėgų, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) narių veiksmai susidarius afrikiniam 
kiaulių marui rajone“. Kartu su Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (toliau – Šiaulių APGV) Pa-
kruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (toliau – Pakruojo PGT) viršininku dalyvauta vertinant Pakruojo vaikų 
lopšelio-darželio „Saulutė“ ir Rozalimo vidurinės mokyklos personalo veiksmus evakuacijos metu. 

Per 2015 m. 12 asmenų išklausė civilinės saugos mokymo kursus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD prie VRM) Ugniagesių gelbėjimo mokykloje, 39 rajo-
no ūkio subjektai, kitų įstaigų atstovai išklausė civilinės saugos įvadinius ir tęstinius mokymus, kuriuos organizavo 
ir vedė Šiaulių APGV Civilinės saugos skyriaus specialistai. Organizuoti ir pravesti 2 valandų civilinės saugos mo-
kymai Pakruojo rajono savivaldybės administracijos personalui. Suorganizuoti 2 seminarai-pasitarimai Pakruojo 
rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovams civilinės saugos klausimais. 

Parengti ir išplatinti lankstinukai-
atmintinės „Nedegink žolės, saugok gamtą“, 
„Atmintinė ūkininkams“, „Priešgaisrinės sau-
gos atmintinė gyvenamųjų namų savinin-
kams“ ir „Šildykime namus saugiai“. 

Vykdant gyventojų švietimą civi-
linės saugos srityje per 2015 m. parengti ir 
pagaminti 5 aiškinamieji-informaciniai sten-
dai apie saugų elgesį prie vandens telkinių. 

Pakruojo rajono savivaldybės teri-
torijoje yra numatyti ir paženklinti 43 kolek-
tyvinės apsaugos statiniai, iš jų: 34 parinkti 
apsisaugoti gyventojams ekstremaliųjų si-
tuacijų atvejais ir 9 ūkio subjektai, kurie už-
tikrina gyvybiškai svarbių paslaugų tiekimą 
gyventojams.   

Atlikti kompleksiniai (planiniai) civili-
nės saugos būklės patikrinimai 6 (šešiuose) ra-
jono ūkio subjektuose ir kitose įstaigose. 

TEISINĖ VEIKLA
Pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 132 pareiškėjams. Surašyti 205 prašymai suteikti antrinę teisinę 

pagalbą. Teismams parengti 4 atsiliepimai. Įregistruota 50 ūkininkų ūkių, išregistruota – 30 ūkių. Išduotos 2 licen-
cijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, patikslintos ir panaikintos 2 licencijos; išduotos 4, patiks-
lintos ir panaikintos 2 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, išduotos 35 vienkartinės licencijos 
verstis mažmenine prekyba masiniuose renginiuose ir mugėse. 

Išduoti 2 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, 3 licencijos kopijos verstis keleivių veži-
mu autobusais vietinio susisiekimo maršrutais. 

Per 2015 metus buvo išduota 60 leidimų organizuoti viešuosius renginius Pakruojo rajone.

VIDAUS AUDITAS
2015 metais planuota atlikti 6 vidaus auditus. 2015 metais veiklos planas buvo tikslintas 2 kartus savival-

dybės administracijos direktoriaus iniciatyva dėl per metus paaiškėjusių problemų sprendimo. Per metus atlikti 
septyni vidaus auditai, iš jų vieno vidaus audito vykdymas pratęstas 2016 metais: Pakruojo rajono savivaldybės 
2014–2015 metų administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo per 2014 m. II pusmetį vertinimas; 
Pakruojo rajono savivaldybės 2014–2015 metų administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo per 
2015 m. I pusmetį vertinimas; Korupcijos rizikos valdymo vertinimas; Pakruojo kultūros centro veiklos ir valdy-
mo vidaus auditas; Pakruojo r. Žeimelio gimnazijos veiklos ir valdymo vidaus auditas; Pakruojo rajono neįgaliųjų 

Vyksta stalo pratybos 



2015

29

draugijos 2015 m. socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projekto lėšų panaudojimo 
vidaus auditas; Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro vidaus auditas.

CIVILINĖ METRIKACIJA
Nr. Akto įrašo pavadinimas Akto įrašų skaičius
1. Gimimo 176
2. Santuokos 114
3. Ištuokos 59
4. Mirties 363
5. Civilinės būklės akto įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo 138

Pripažinta (nuginčyta, nustatyta) tėvystė – 84
Įvaikinta  – 2
Sudarytos ištaisymo (atkūrimo, anuliavimo) bylos – 10 
Sudarytos vardo, pavardės, tautybės pakeitimo bylos – 2
Užregistruoti prašymai dėl pakartotinių dokumentų gavimo  – 637 

VIEŠIEJI PIRKIMAI
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 2014–2015 metais vykdytų viešųjų pirkimų suvestinė

Pirkimo objekto rūšis
Pirkimų vertė, Eur Pirkimų skaičius, vnt.

2015 m. 2014 m. 2015 m. 2014 m.
Prekės 256.914,59 508.243,47 270 459

Paslaugos 604.699,78 424.152,04 198 235
Darbai 1.999.262,11 2.095.079,43 42 52
Iš viso: 2.860.876,48 3.027.474,94 510 746

PAKRUOJO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
Pakruojo miesto vietos veiklos grupė įsteigta 2015 m. rugpjūčio 10 d. Pakruojo miesto VVG yra 3 steigė-

jai: Pakruojo rajono savivaldybė, Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija, Pakruojo senamiesčio ben-
druomenė. Sudaryta 12 narių valdyba, išrinktas valdybos pirmininkas (mero patarėja Rūta Sausienė) ir vadovas 
(Pakruojo verslo informacijos centro direktorė Sonata Falkauskaitė). 

2015 m. rugpjūčio 27 d. 
Pakruojo miesto VVG pateikė pa-
raišką Europos socialinio fondo 
agentūrai pagal 2014–2020 m. 
Europos Sąjungos fondų inves-
ticijų veiksmų programos prie-
monę „Vietos plėtros strategijų 
rengimas“. Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministro 2015 m. 
lapkričio 6 d. įsakymu Nr. 1V-877, 
priimtas sprendimas finansuoti 
Pakruojo miesto vietos veiklos 
grupės projektą „Pakruojo mies-
to vietos veiklos grupės plėtros 
strategijos parengimas“. 

Įgyvendinant projekto 
tikslus buvo parengta Pakruojo  Posėdžiauja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdyba



30

2015

miesto vietos veiklos grupės plėtros strategija. Bendra projekto vertė 4 320,00 Eur. Projekto įgyvendinimui iš Eu-
ropos Sąjungos lėšų skirta 3 996,00 Eur (finansuojamoji dalis 92,5 proc.). Kita dalimi, t. y. 7,5 proc., kas sudaro 
324,00 Eur, prie projekto prisidėjo Pakruojo rajono savivaldybė biudžeto lėšomis. 

VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 
„PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“

2015 m. VVG sėkmingai baigė įgyvendinti Pakruojo rajono 2007–2013 m. kaimo plėtros strategijos prie-
mones. Strategijai įgyvendinti buvo gauta 2 809 236 Eur paramos suma, iš jos 2 357 423 Eur buvo skirti vietos 
projektams įgyvendinti. VVG pasirašė vietos projektų vykdymo sutartis, skyrė paramą ir įgyvendino 75 vietos pro-
jektus. 

2015 m. įgyvendintas projektas „Pakruojo VVG teritorijos vietos plėtros strategijos (VPS) rengimas“. Pro-
jektui įgyvendinti gauta 8 767 Eur parama. Seniūnijose buvo rengiami susitikimai su vietos gyventojais ir jaunimu 
siekiant kuo daugiau rajono gyventojų įtraukti į VVG veiklą ir strategijos rengimą. Strategija kartu su konsultantais 
iš Aleksandro Stulginskio universiteto rengta remiantis „iniciatyva iš apačios“.

2015 m. vyko intensyvus bendradarbiavimas ir rengti dalykiniai susitikimai su kitomis Lietuvos vietos 
veiklos grupėmis. VVG biure buvo surengtas tradicinis vietos veiklos grupių susitikimas. Jame dalyvavo Vietos 
veiklos grupių tinklo pirmininkė Reda Kneizevičienė, VVG atstovai iš Akmenės, Šiaulių, Joniškio, Kelmės, Raseinių, 
Radviliškio ir Pakruojo. 

VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ posėdis

Tradicinio vietos veiklos grupių susitikimo metu



2015

31

SENIŪNIJŲ VEIKLA 
Visos aštuonios rajono seniūnijos dirbo vadovaudamosi jų veiklą reglamentuojančių teisės aktų nusta-

tyta tvarka. Seniūnijos veiklos dėmesio centre – žmogus. Efektyvus gyventojų prašymų, skundų, pageidavimų 
nagrinėjimas, opiausių problemų identifikavimas ir jų sprendimo būdų ieškojimas, nuolatinė pagalba, nuoširdus 
bendravimas, konsultavimas, mandagus ir greitas aptarnavimas – kiekvienos seniūnijos svarbiausias tikslas. Se-
niūnijos vykdo savarankiškas ir valstybės deleguotas funkcijas. 

Svarbiausi seniūnijų veiklos rodikliai yra pateikiami lentelėje: 

Rodiklis 
Guosta-
galio se-
niūnija

Klovai-
nių se-
niūnija

Linku-
vos se-
niūnija 

Lygu-
mų se-
niūnija 

Pakruo-
jo se-

niūnija 

Pašviti-
nio se-
niūnija

Rozalimo 
seniūnija

Žeimelio 
seniūnija 

Plotas, ha 10 500 17 404 16 753 21 432 14 159 15 745 15 122 16 574

Prižiūrimi keliai, 
gatvės, km 72,5 101,8 152,1 148,7 156,4 88,4 96,7 112

Prižiūrimų kapinių
skaičius (V / N)* 3 15 4 19 6 36 3 26 2 6 10 28 3 13 17 18

Gyventojų skaičius 1305 2667 3281 2700 7224 1597 2256 2301

2015 m. gimė 9 17 29 25 35 17 14 12

2015 m. mirė 20 25 40 33 62 29 36 28

Seniūnaitijų skaičius 7 7 7 6 5 6 4 4

Bendruomenių skaičius 2 6 5 6 11 4 4 5

Išduotų GV ** deklaravi-
mo pažymų skaičius 131 216 185 99 413 122 162 81

Gauti dokumentai 98 141 393 226 723 305 250 450

Išsiųsti dokumentai 114 286 454 341 598 297 323 474

Atliktų notarinių 
veiksmų skaičius 61 314 102 152 533 105 19 99

Priimta paraiškų gauti 
tiesiogines išmokas*** 103 253 308 308

Vykdo 
Žemės 
ūkio sk.

196 191 271

Socialinės rizikos šeimų 
skaičius 11 11 24 19 31 9 18 16

Vaikų, augančių 
socialinėse rizikos 
šeimose, skaičius

49 21 68 59 61 24 52 36

Surašyta buities tyrimo 
aktų 109 156 348 185 840 110 174 162

Asmenų, gavusių 
maisto iš intervencinių 
atsargų, skaičius

212 394 641 621 798 310 261 490



32

2015

Asmenų, dalyvavusių 
viešųjų darbų 
programoje, skaičius

20 55 80 36 91 26 21 44

Gauta prašymų įvairiai 
paramai 399 694 1884 818 4088 480 431 346

Seniūnijos biudžetas 
(tūkst. Eur) 58.6 113.5 152.5 82.4 294.5 78.4 84. 8 98.2

Seniūnijos darbuotojų 
skaičius 7 9 13 9 16 8 10 8

* Veikiančių (V) ir neveikiančių (N) kapinių skaičius  
** GV – gyvenamoji vieta 
*** žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas

Rajono seniūnijų seniūnai ir / ar jų pavaduotojai profesinės šventės proga sveikina policijos darbuotojus 


